[image: image1.png]

Калужская  область

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК ДЕТЧИНО»

ПОСЕЛКОВОЕ  СОБРАНИЕ

   РЕШЕНИЕ
от « 07 » мая  2020 года                                                                                              № 21
О внесении изменений в Решение поселкового

Собрания СП «Поселок Детчино»  №66 от 27.11.2019 г
«О земельном налоге на территории муниципального  образования

сельское поселение» Поселок Детчино»  (ред. от 19.03.2020 №14)»
В соответствии со статьей 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 №409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», Уставом сельского поселения «Поселок Детчино»
поселковое Собрание сельского поселения «Поселок Детчино»

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Решение поселкового Собрания СП «Поселок Детчино» №66 от 27.11.2019 г «О земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение « Поселок Детчино»(ред. от 19.03.2020 №14), дополнив Пункт 5  третьим абзацем следующего содержания:
 « - авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками, включенными по состоянию на 01.03.2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и осуществляющие основные виды деятельности в соответствии с Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 №434, а так же Перечнем видов экономической деятельности в отраслях экономики, в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утвержденным  Постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020 №299, в срок:

- за первый квартал 2020 года – не позднее 30 октября 2020 года;

- за второй квартал 2020 года – не позднее 30 декабря 2020 года».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте СП «Поселок Детчино» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

4. Положения третьего абзаца пункта 5 Решения применяются до 31.12.2020 года включительно.

Глава сельского поселения

"Поселок Детчино"                                                                                        М.А.Воробьев
_952239948.doc
[image: image1.png]